
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2131 del 04/06/2024

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 4 - BILANCIO EQUITA' FISCALE FARMACIE

DATA 04/06/2024
NUMERO 2131

OGGETTO: AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA NOMINA A
PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PER IL TRIENNIO 1° AGOSTO 2024 -
31 LUGLIO 2027.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 41 del 29 settembre 2023 con cui il quale è stata attribuita la
competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto;

ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 1 della legge n. 190/2012, non esiste conflitto
di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal
Segretario Generale;

PREMESSO che occorre procedere al rinnovo dell’organo di revisione economico-finanziaria del
Comune, in quanto quello attualmente in carica è in scadenza di mandato alla data del 31 luglio
2024;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 16 comma 25 bis, del D. L. 13 agosto 2011, n. 138, modificato 57-ter
del D. L. 26 ottobre 2019, n. 124, convertito con modificazioni dalla legge 19 dicembre 2019, n. 157
la nomina del Presidente dell’organo di revisione spetta al Consiglio Comunale mediante elezione
effettuata a maggioranza assoluta tra i soggetti validamente inseriti nella fascia n. 3 del
regolamento approvato con il D.M. Interno n. 23/2012 o comunque nella fascia di più elevata
qualificazione professionale, in caso di modifiche a detto regolamento;

RITENUTA pertanto l’opportunità di procedere a pubblicare l’avviso per la manifestazione di
interesse alla nomina a Presidente del Collegio dei Revisori, all’albo pretorio e sul sito istituzionale
del Comune di Ascoli Piceno;

RITENUTO di stabilire nella data del prossimo 24 giugno 2024 ore 12.00, il termine entro il quale gli
aspiranti alla carica di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Ascoli Piceno,
che risultino in possesso dei necessari requisiti professionali previsti debbano far pervenire la



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2131 del 04/06/2024

propria candidatura con le modalità previste nell’avviso di nomina, allegato in schema al presente
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che la pubblicazione dell’avviso per la manifestazione di interesse alla nomina a
Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2024-2027 non comporta impegno di
spesa;

RICHIAMATI:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 21 dicembre 2023 ad oggetto

“Documento Unico Di Programmazione (Dup) 2024-2026. – Approvazione;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 98 del 28/12/2023 ad oggetto ‘Nota di Aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2024/2026. Approvazione’;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 28 dicembre 2023 ad oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario relativo al triennio 2024-2026”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 30 gennaio 2024 ad oggetto “Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024–2026 in forma ordinaria, ai sensi dell’art. 6 D.L. 9
giugno 2021, n. 80, convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n.
81 e del D.M. 30 giugno 2022, n. 132. – Approvazione”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23 febbraio 2024 ad oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D. Lgs. 267/2000)”;

VISTI:
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 e s.m.i.;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- la legge n.241/1990 e s.m.i.;

DETERMINA

1) di approvare per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati,
l’avviso (allegato A) e lo schema di domanda (allegato B) inerenti la manifestazione di
interesse alla nomina a Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Ascoli
Piceno per il triennio 2024-2027;

2) di procedere alla pubblicazione dell’avviso di cui al presente provvedimento mediante
pubblicazione all’albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente;

3) di fissare quale termine di scadenza per la presentazione delle candidature il giorno 24
giugno alle ore 12.00;

4) di individuare nella sottoscritta il Responsabile del procedimento del presente atto;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2131 del 04/06/2024

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;

6) di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere all’Autorità
Giudiziaria competente entro i termini di legge.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2131 del 04/06/2024

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
MATTIOLI CRISTINA

Il Dirigente
MATTIOLI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


